
شنبه   20شهریور 1400 -  شماره   1158

راه و مسکن4
اخبار

 انعقاد تفاهمنامه مشترک سازمان هواپیمایی و »هما«
آموزش های عمومی و تخصصی در حوزه امنیت هوانوردی گسترش می یابد. 
هواپیمایی جمهوری اســامی ایران و ســازمان هواپیمایی با موضوع »برنامه 
ملی آموزش امنیت هوانوردی« تقاهمنامه همــکاری امضا کردند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، تفاهم نامه همکاری میان هواپیمایی جمهوری اسامی ایران»هما« 
و سازمان هواپیمایی کشوری به امضا رسید.این تفاهم نامه که براساس برنامه 
ملی آموزش امنیت هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری مصوب فروردین  
سال ۱۴۰۰ تهیه شده است، زمینه را برای همکاری »سازمان هواپیمایی کشوری« 
و »ایران ایر«  جهت پیاده سازی و اجرای این برنامه و در نتیجه استانداردسازی 
و توسعه و گســترش انواع آموزش های عمومی و تخصصی در حوزه امنیت 
هوانوردی در سطح کشور هموار می کند.همچنین براساس این تفاهم نامه، مرکز 
آموزش هواپیمایی جمهوری اسامی ایران به عنوان مرکز آموزش مورد تایید 
سازمان با بهره گیری از پیشرفته ترین زیرساخت های آموزشی و کادر آموزشی 
مجرب و متخصص در پرورش نیروی انســانی سازمان و برگزاری دوره های 
آموزشی و سمینارهای آموزشی امنیت هوانوردی به صورت مشترک با سازمان 
همکاری می کند.به گزارش ایرنا به روز رسانی دانش امنیت هواپیمایی، شناخت 
ضرورت ها برای ارتقای امنیــت و ایمنی هواپیمایی، تــاش برای بالابردن 
فرهنگ امنیت در صنعت، ایجاد همگرایی برای رفع شــکاف ها و اختالات 
موجود با توجه به پیچیدگی های ساختار صنعت هواپیمایی، ایجاد بستر مناسب 
و همگرایی میان تمامی بخشهای مرتبط با امنیت هوایی کشور بخشی از برنامه 

ملی آموزش امنیت هوانوردی سازمان هواپیمایی است .

حل مشکل بیمه رانندگان تاکسی تهران
مدیر عامل سازمان تاکسیرانی شــهرداری تهران از آغاز بیمه شدن رانندگان 
تاکسی فاقد بیمه بعد از چند ســال رایزنی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
روشنی با بیان این که چندین سال است که فرایند بیمه شدن رانندگان تاکسی 
متوقف شده بود گفت: در این سالها رایزنی های زیادی برای بیمه شدن رانندگان 
تاکسی و قطع بیمه رانندگانی که از چرخه تاکسیرانی خارج شده بودند انجام 
شد که خوشبختانه به نتیجه رسید.، وی با بیان این که در نتیجه رایزنی با مسئولان 
ســازمان تامین اجتماعی مقرر شــد که به جای رانندگان تاکسی که از چرخه 
فعالیت خارج شده اند ، رانندگان جدید بیمه شوند،  گفت: حالا این مهم محقق 
شده است و سازمان تامین اجتماعی از هفته گذشته فرایند جایگزینی را آغاز 
کرده است و رانندگان جدید جایگزین رانندگانی می شوند که از چرخه خارج 
شده اند.وی افزود: هفته گذشته ۱۰۰۰ راننده و امروز نیز ۲۰۰۰ راننده که سالها 
در انتظار بیمه بودند پیامک مراجعه به شعب را دریافت کردند و امیدواریم این 

روند ادامه داشته باشد. 

 پیشنهاد تغییر شرایط اعمال محدودیت ترددهای شبانه
عضو شورای شهر تهران با اشــاره به تراکم ایجاد شده در وسایل حمل و نقل 
عمومی به دلیل اجرای محدودیت ترددهای شبانه، از درخواست تجدید نظر 
در این باره خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، جعفر تشکری هاشمی در پاسخ 
به این سوال خبرنگار مهر که ممنوعیت تردد شــبانه به حمل و نقل تهران چه 
ضرری وارد کرده است، اظهار داشت: ستاد ملی کرونا برای اینکه شب نشینی ها 
و ترددهای غیر ضروری شــهری را در دوران شیوع کرونا کنترل کند، اقدام به 
ایجاد ممنوعیت تردد در ســاعات پایانی شــب کرد، ولی به نظر می رسد این 
ساعات نباید به وسایل حمل و نقل عمومی تسری پیدا می کرد.رئیس کمیسیون 
حمل و نقل و عمران شورای شهر تهران ادامه داد: برخی از مردم به دلیل مشاغلی 
که دارند و عدم امکان اســتفاده از خودروی شخصی با ایجاد این ممنوعیت با 
محدودیت هایی در استفاده از وســایل حمل و نقل عمومی مواجه می شوند.
تشکری هاشمی تاکید کرد: ایجاد محدودیت در استفاده از حمل و نقل عمومی 
باعث تجمع مردم در یک ساعات خاصی در وسایل حمل و نقلی می شود که 
به جای کنترل کرونا به تشدید شرایط بحرانی کرونایی کمک می کند.وی اظهار 
داشت: باید با ســتاد ملی مقابله با کرونا صحبت شــود که ساعات کار مترو و 
اتوبوسرانی را افزایش دهیم تا الزامی بر فشار به استفاده از حمل و نقل عمومی 

در ساعات خاص به وجود نیاید. 

مصالح ساختمانی با پایین ترین قمیت به پروژه های 
مسکن عرضه می شود

معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: پیشنهاداتی با مشــارکت وزارت راه و 
شهرسازی و وزارت صمت)صنعت، معدن و تجارت( در دست بررسی است 
تا مصالح با پایین ترین قیمت ممکن و بدون واسطه در اختیار پروژه های تولید 
مسکن، قرار گیرد.به گزارش اقتصادسرآمد،محمود محمودزاده افزود: چنانچه 
با پیشنهادهای ارایه شده موافقت شود، حتما با کاهش قیمت برای پروژه های 
حمایتی روبه رو خواهیم شد.معاون وزیر راه و شهرسازی، توضیح داد: بخشی 
از پیشنهادهای ارایه شده شامل فراهم آوردن امکان تهیه مصالح به شکل مستقیم 
از بورس، پیش خرید مصالح با تامین نقدینگی در بخش صنعت و بهره مندی از 
بازار سرمایه است تا از این طریق، مصالح با قیمت مناسب تر برای دهک های 
میان درآمد و کم درآمد تامین شود.وی تاکید کرد: با توجه به اینکه نزدیک به ۷۰ 
درصد از قیمت یک واحد مســکونی، قیمت مصالح ساختمانی است بنابراین 
هر چقدر که دراین بخش کار شود سبب کاهش هزینه های تمام شده مسکن 
خواهد شد.وی با یادآوری اینکه در قالب قانون جهش تولید مسکن که به تایید 
شورای نگهبان رســید و در حال اباغ رسمی است، دو موضوع تامین زمین و 
تسهیات مالی راهکارهای مناســب مد نظر گرفته شده است.معاون وزیر راه 
ادامه داد:  برای اجرای طرح جهش تولید مســکن عاوه بر ارایه راهکارهای 
تامین زمین و تسهیات مالی، در قالب قانون بودجه ۱۴۰۰ نیز پیش بینی لازم در 
جال انجام است.وی توضیح داد: موضوع تامین زمین از ماه ها پیش برنامه ریزی 
و اجرایی شد براین اساس، نیازسنجی کل کشور شهر به شهر محاسبه و انجام 
شده و در اختیار استان ها قرار گرفته تا نســبت به تامین زمین برای چهار سال 
دولت ســیزدهم اقدام کنند. این کار به این منظور انجام شد تا شروع عملیات 
اجرایی احداث مسکن، معطل تامین زمین نماند.معاون مسکن و ساختمان وزیر 
راه و شهرسازی با اشاره به اینکه در حوزه تامین مالی نیز راهکارهای مناسب 
اندیشیده شده است، افزود: با توجه به میزان تسهیاتی که در قانون لحاظ شده، 
ساختار مشترکی با بانک مرکزی ترسیم و سهمیه ای در خصوص ارایه تسهیات 
مسکن بین بانک ها تعیین و اباغ شد که بر اساس آن، بانک ها مکلف و موظف 
به پرداخت تسهیات هستند و سیستم بانکی مکلف شده تا ۳۶۰ هزار میلیارد 
تومان به بخش مسکن تخصیص بدهد و بر این اساس ۱۹ بانک خصوصی و 

دولتی مکلف به پرداخت آن هستند.

 توقیف خودرو ها با بیش از ۳ میلیون تومان جریمه
معاون اجتماعــی و فرهنگ ترافیک پلیس راهو ناجــا گفت: خودرو هایی که 
بیش از ۳ میلیون تومان جریمه داشــته باشند، توقیف می شــوند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، ســرهنگ جهانی درباره قوانین جدید راهــور برای توقیف 
خودرو ها افزود: آنچه قبا اجرا می شــد درباره خودرو هایی بود که بالای یک 
میلیون تومان جریمه داشتند.وی گفت: با اباغ جدید و افزایش جریمه ها مقرر 
شد از این به بعد خودرو هایی که توقیف می شوند بالغ بر سه میلیون تومان جریمه 
برای آن ها ثبت شده باشد.سرهنگ جهانی ادامه داد: در این اباغ جدید پیش بینی 
شده است خودرو هایی که حامل خانواده هستند با وجود جریمه بالا توقیف 
نشــوند ضمن اینکه به افرادی که بالای دو میلیون تومان جریمه دارند پیامک 
ارسال شده است.وی تصریح کرد: ممکن است برخی چنین پیامی را دریافت 
نکرده باشند که شــاید تلفن همراهی اعام به پلیس تغییر کرده باشد یا اینکه 
خودرو به فرد دیگر واگذار شده و اطاعات آن در سیستم ثبت نشده باشد.آقای 
جهانی ادامه داد: درباره افرادی که خط قرمز ها را رعایت نمی کنند کوتاه نمی آییم 
یعنی افرادی که تخلفات حادثه ساز مثل سرعت، سبقت غیر مجاز و حرکات 
مارپیچ در جاده داشته باشند.معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور ناجا 
گفت: اگر کسی با سرعت و سبقت با جان خودش و سرنشینان درجاده بازی 
می کند قطعا با چنین افرادی بدون اغماض برخورد خواهیم کرد.سرهنگ جهانی 
درباره امن ترین شرایط برای اطاع از میزان جریمه ها گفت:بهترین راه مراجعه 
به سایت اینترنتی راهور ۱۲۰ است که از همین سایت می شود از میزان جریمه 

مطلع شویم ضمن اینکه شرایط پرداخت هم در سایت وجود دارد.

سقف نرخ بلیت پروازهای اربعین 5 میلیون تومان تعیین شد
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: نرخ مصوب بلیت هواپیما برای مراسم اربعین ۱۴۰۰ در مسیر رفت و برگشت تا سقف قیمت پنج میلیون تومان تایید شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد حســن ذیبخش در باره   نرخ پروازهای اربعین، افزود: با توافقی که بین سازمان هواپیمایی و شــرکت های هواپیمایی انجام شد سقف قیمت بلیت رفت و 
برگشت هواپیما در مسیرهای منتهی به عراق تا سقف قیمت پنج میلیون تومان تعیین شد.وی ادامه داد: از امروز این نرخ به به همه شرکت های هواپیمایی اباغ شده است و همه 
شرکت های هواپیمایی موظف به فروش بلیت در محدوده قیمت اعام شده هســتند.ذیبخش تاکید کرد: این قیمت گذاری برای پروازهای از تاریخ ۲۸ شهریور تا ۱۰ مهراست 
و قبل و بعد از آن، فروش بلیت بر اساس نرخ های قبلی است.به گفته ذیبخش امسال برای پرواز در مسیرهای نجف و بغداد ۴۰۰ پرواز در نظر گرفته شده است و اعزام زایران از 
فرودگاه های ۶ استان خواهد بود.به گزارش ایرنا برای جابه جایی این ۳۰ هزار نفر زوار، ۴۰۰ سورتی پرواز در قالب ۲۰۰ پرواز رفت و ۲۰۰ پرواز برگشت تدارک دیده شده است.

فرودگاه های امام خمینی )ره(، مشهد، شیراز، تبریز، اصفهان و اهواز برای پروازهای اربعین اعام آمادگی کرده اند.

نگاه

 اقساط بازپرداخت وام 1 میلیاردی 
چقدر است؟

بنا بــر مصوبه شــورای پول و اعتبار، ســقف 
تسهیات مسکن جوانان از ۴۰۰ میلیون تومان 

به ۱ میلیارد تومان افزایش یافت.
به گزارش اقتصادســرآمد از فارس، بازار مســکن با خبر 
افزایش سقف تســهیات مســکن جوانان از ۴۰۰ میلیون 
تومان به ۱ میلیارد تومان مواجه شد. اما جزئیات و  سازوکار 

پرداخت تسهیات مسکن جوانان چیست؟
بر  این اساس بانک مسکن تسهیات مختلفی برای خرید، 
ساخت و یا تعمیرات خانه به متقاضیان ارائه می دهد. به طور 
کلی تسهیات بانک مسکن از ۲ طریق وام از محل صندوق 
پس انداز و وام از محل اوراق بهادار به متقاضیان واجد شرایط 

پرداخت می شود.
در همین رابطه یکی از تسهیاتی که بانک مسکن در اختیار 
متقاضیان قرار می دهد، وام مسکن جوانان است. تسهیاتی 
که از محل صندوق پس انداز حســاب مســکن جوانان به 

متقاضی پرداخت می شود.
به گزارش فارس، به منظور کسب اطاع از جزئیات حساب 
مسکن جوانان بهتر اســت بدانیم که بانک مسکن حساب 
پس اندازی با عنوان حساب پس انداز مسکن جوانان تعریف 
کرده است. این حســاب یکی از انواع حساب های سپرده 
ســرمایه گذاری کوتاه مدت اســت که صاحب حساب با 
رعایت برنامه ســپرده گذاری که توســط بانک تعیین شده 
است، می تواند در بلند مدت از تسهیات ویژه این حساب 

استفاده کند.
این حســاب می تواند یک پشــتوانه مالی برای فرزندان به 
خصوص جوانان و نوجوانان در آینده باشد، چون می توان 
با سپرده گذاری تدریجی در این حساب از امتیاز تسهیات 

ارزان قیمت برای خرید خانه استفاده شود.
بر اساس جزئیات ذکر شده، تســهیات مسکن جوانان از 
طریق سپرده گذاری در حساب مسکن جوانان بانک مسکن 
قابل دریافت است. در نتیجه ابتدا باید در یکی از شعب بانک 
مسکن حساب پس انداز مســکن جوانان افتتاح کنید. برای 
افتتاح این حساب فرد باید به ۱۸ سال تمام رسیده باشد و یا 
دارای حکم رشد از دادگاه باشد. ولی، قیم و مادر نیز می تواند 

این حساب را برای فرزند زیر ۱۸ سال باز کند.
مبالغ واریزی در حســاب مســکن جوانان بانک مسکن به 
صورت ماهیانه، سالیانه و یکجا باشــد. به استناد اظهارات 
مدیرعامل بانک مســکن، حداقل مبلغ واریــزی ماهانه به 
حساب پس انداز مسکن جوانان برای دریافت این تسهیات 

ماهانه ۲۰۰ هزار تومان است.
*متقاضیان حساب مســکن جوانان باید بین 5 تا ۱5 سال 

ماهانه ۲۰۰ هزار تومان به بانک واریز کنند
بر همین اساس مدت زمان ســپرده گذاری بین 5 تا ۱5 سال 
است و در شرایطی که متقاضی ۱5 ســال اقدام به پرداخت 
ماهانه ۲۰۰ هزار تومان به بانک کند می تواند از سقف میزان 

این تسهیات استفاده کند.
تســهیات حســاب پس انداز مســکن جوانان، براساس 
تقسیم بندی جغرافیایی شامل: تهران، شهرهای بزرگ و سایر 

شهرها به دارنده حساب ارائه می شود.
در همین راستا، محمود شایان، مدیر عامل بانک مسکن در 
بیان  سقف این تسهیات گفته بود:» سقف وام در پایتخت 
معادل ۱ میلیارد تومان،  شهرهای بزرگ ۸5۰ و سایر شهرها 

۷۰۰ میلیون تومان پرداخت می شود.
در شرایطی که متقاضی تسهیات بخواهد در حداقل زمان 
سپرده گذاری خود یعنی 5 سال از تسهیات مسکن جوانان 
استفاده کند در پایتخت می تواند تا سقف ۴۰۰ میلیون تومان 

تسهیات بگیرد.
لازم به ذکر است، استفاده سقف تسهیات ۱ میلیارد تومانی 
مسکن جوانان برای متقاضیانی است که از تاریخ ۱۷ شهریور 

ماه سال ۱۴۰۰ به بعد اقدام به ثبت نام کنند.
بر اساس جزئیات منتشر شده از ســوی بانک مسکن، سود 
تسهیات مسکن جوانان مطابق سود مصوب شورای پول و 
اعتبار در سال دریافت تســهیات است. بر همین اساس در 
شرایطی که متقاضی در ســال ۱۴۰۰ به شرایط دریافت وام 
رسیده باشد، باید سود ۹ درصدی را برای تسهیات مسکن 

جوانان پرداخت کند.
عاوه بر این مســئله، دوره بازپرداخت تســهیات مسکن 

جوانان پس از دریافت ۲۰ ساله در نظر گرفته شده است.
در همین راستا در شرایطی که متقاضی همین امروز نسبت به 
افتتاح حساب مسکن جوانان اقدام کرده و ماهانه ۲۰۰ هزار 
تومان تا سال ۱۴۱5 واریز کند، پس از دریافت تسهیات ۱ 
میلیارد تومانی ۲۰ ساله با نرخ ۹ درصد، باید ماهانه ۸ میلیون 
و ۹۷۳ هزار تومان قســط به منظور بازپرداخت به حساب 

بانک مسکن واریز کند.
بر این اســاس، مجموع اقســاط پرداختی در پایان ۲۰ سال 
معادل ۲ میلیــارد و ۱5۹ میلیون ۳۴۲ هــزار تومان خواهد 
بود که در مجموع 5۳ درصد از بازپرداخت، در قالب ســود 

دریافت خواهد شد.
لازم به تاکید است، تســهیات مســکن جوانان در قالب 
تسهیات ســاخت مســکن، تســهیات تعمیر مسکن و 
تسهیات خرید پرداخت شده و سقف این وام به واحد هایی 
تعلق می گیرد که پروانه ساختمانی آنها بیش از ۲5 سال نباشد
به گزارش فارس، کارشناسان حوزه مسکن معتقد هستند، در 
شرایطی که این تسهیات بر ساخت مسکن متمرکز شده و 
زمینه تحریک توامان عرضه و تقاضا را فراهم کند، می تواند 

منجر به بهبود شرایط بازار شود.
بر این اساس، در شرایطی که تسهیات مسکن جوانان مطابق 
سال های گذشته بر تسهیات خرید مسکن متمرکز شود، تنها 
منجر به تحریک ســمت تقاضا بدون توجه به سمت عرضه 
شده و همین مسئله می تواند زمینه افزایش قیمت مسکن را 
به وجود بیاورد.از سوی دیگر، بخشی از کارشناسان معتقد 
هستند، میزان تسهیات مســکن جوانان باید در انتهای بازه 
زمانی سپرده گذاری به صورت بخشــی از هزینه ساخت یا 
خرید یک واحد مسکونی اعام شــود. برای مثال به جای 
اعام سقف عدد مشخص ریالی ۱ میلیارد تومان، اعام شود 
در انتهای بازه زمانی سپرده گذاری معادل ۶۰ درصد از هزینه 
ساخت یا خرید مسکن توســط بانک در قالب تسهیات به 

متقاضی ارائه خواهد شد.

گروه راه و ساختمان - بر اساس قانون 
جهش تولید و تامین مسکن، چنانچه 
ظرف دو مــاه اراضی برای ســاخت 
مسکن از سوی موسســات دولتی، وزارتخانه ها 
و سازمان ها معرفی و واگذار نشــود، ثبت اسناد 
و اماک کشــور می تواند یک طرفه سند را به نام 
راه و شهرسازی صادر کند. قانون جهش تولید و 
تامین مسکن که به تائید شواری نگهبان را رسیده، 
دولت را ملــزم کرده تا برای تهیــه و تامین زمین 
به منظور ســاخت مســکن اقدامات جدی انجام 
دهد. زمین یکی از مهمتریــن نهاده های احداث 
مسکن محسوب می شود که طبق این قانون باید به 
صورت ارزان قیمت یا اجاره ۹۹ ساله برای احداث 
مسکن دهک های متوسط و پایین اختصاص پیدا 
کند. از سوی دیگر، دســتگاههای دولتی موظف 
شده اند زمین های خود در محدوده حریم شهرها 
را در اختیــار وزارت راه و شهرســازی به منظور 

ساخت مسکن قرار دهند.
به گزارش اقتصادسرآمد، ثبت اسناد و اماک کشور 
می تواند یک طرفه ســند را به نام راه و شهرسازی 
صادر کنــد. همچنین به کارگیــری حداکثر توان 
بخش مســکن برای خانه دار کردن اقشــار پایین 
جامعه با دو برابر کردن ظرفیت بنیاد مسکن همراه 
شده است. از سوی دولت رئیسی، ساخت مسکن 
برای گروه های کم درآمد در دستور کار قرار گرفته 
است. بررسی ها نشــان می دهد بخش عمده ای از 
دهک های ۸ تا ۱۰ در شــهرهای کوچک زندگی 
می کنند که به نظر می رسد دولت با شناخت جامعه 
هدف، حدود نیمی از تمرکز خود را بر ساخت و 

ساز در این شهرها قرار داده است.
برای تامیــن منابع مورد نیاز طــرح جهش تولید 
و تامین مســکن نیز صندوق توســعه مسکن با 
هدف پرداخت تسهیات ۱۰ تا ۱۲ درصد تشکیل 
شده اســت. بانک ها موظفند طبق قانون، سالیانه 
۲۰ درصد از تســهیات خود را به بخش مسکن 
اختصاص دهند. در قانون جهــش تولید و تامین 

مسکن بر پرداخت سالانه ۳۶۰ هزار میلیارد تومان 
تسهیات از سوی بانکها تاکید شده است.
 جهش خوب مسکن با آزادسازی

 زمین های دولتی
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی در 
اینباره به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: استفاده از 
اراضی دولتی برای ساخت مسکن موجب می شود، 
زمین های محدوده شــهری آزاد شده و در اختیار 
وزارت راه قرار بگیرند، در این صورت واحدهای 
ساخته شده از حیث زیرساخت آب و برق، راه های 
مواصاتی و حمل و نقل عمومی با مشکلی مواجه 

نخواهند شد.
تبدیل زمین های بلااستفاده دولتی به مسکن 

درطرح جهش 
اقبال شــاکری در رابطه با تصویب طرح جهش 
تولید و تامین مسکن در مجلس شورای اسامی 
و تاثیر آن بر بازار آینــده ملک، گفت: این طرح با 
همت نمایندگان جهت ساماندهی بازار مسکن و 
تعادل در عرضه و تقاضا تصویب شده و دولت در 
آن مکلف به ساخت یک میلیون واحد مسکونی در 

سال شده است. از طرفی در این قانون از زمین های 
در اختیار دولت نیز به منظور ســاخت واحد های 
مسکونی استفاده خواهد شد. البته این موضوع تنها 
در قانون بودجه سال آتی و حتی در قوانین گذشته 

نیز مورد توجه قرار گرفته است.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسامشهر و 
پردیس خاطرنشان کرد: زمین هایی را که وزارت 
راه و شهرسازی تشخیص می دهد که برای ساخت 
واحد های مسکونی مورد نیاز است باید به دستگاه  
مربوطه اعام کرده و دستگاه مذکور نیز طی مدت 
مشخصی زمین را در اختیار وزارت راه قرار دهد. 
در غیر این صورت سازمان ثبت اماک باید ظرف 
دو ماه آن را به با هدف ســاخت مســکن به نام 

وزارت راه و شهرسازی کند.
وزارت راه و شهرسازی ساخت خانه برای 

مردم راتعهد ملی در نظر بگیرد
این نماینده مردم در مجلس شورای اسامی با بیان 
این که وزارت راه و شهرســازی به عنوان متولی 
ساخت مسکن، ســاخت خانه برای مردم را باید 
به عنوان یک تعهد ملی در نظر بگیرد  اضافه کرد: 

وزارت راه باید شبانه روز برای خانه دار کردن افراد 
فاقد مســکن تاش کند. این یک وظیفه اخاقی، 
ملی و انقابی است و باید شهروندان احساس کنند 
که در این نظام و انقاب سرپناهی خواهند داشت.
وی تصریح کرد: طبق این طرح دستگاه ها اجرایی 
باید برای زمین های تحت اختیار خود ســند تک 
برگ دریافت کنند که با این کار، خود به خود در 
سامانه نیز ثبت شــده و دارایی دستگاه ها و دولت 

از حیث زمین کاما مشخص و شفاف می شود.
درخصوص نهادهای ساختمانی نیز طبق ماده ۱۴ 
از فصل سوم قانون جهش تولید و تامین مسکن، 
وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف اســت به 
منظور پوشــش ریسک ساخت مســکن، امکان 
پیش خرید و سایر ابزارهای پوشش ریسک خرید 
مصالح ســاختمانی)صرفا فولاد و سیمان( را در 
بورس کالا فراهم کند. وزارت صمت مکلف است 
بر بازار مصالح ساختمانی )به ویژه فولاد و سیمان( 
و تامین آن با قیمت تمام شده متعارف نظارت کند. 
در این خصوص طبیعتا اولویت تولیدات مصالح 
ساختمانی مثل فولاد و ســیمان برای نیاز داخلی 

خواهد بود و مازاد آن می تواند صادر شود.
همچنین در بحث تامین خدمات ساختمانی درباره 
هزینه صدور و تمدید پروانه ساختمانی در ماده ۱5 
قانون عنوان شــده که گواهی پایان کار ساختمان 
کلیه برنامه های حمایتی وزارت راه و شهرسازی 
با ۳۰ درصد تخفیف محاسبه و دریافت می شود. 
از ســوی دیگر وزارت راه و شهرسازی با اعمال 
سیاست های تشــویقی، مهندسین داوطلب برای 
ارائه خدمات فنی مهندسی در طرحهای حمایتی 
تأمین مسکن را معرفی کند. مددجویان، معلولان 
و ایثارگران بــا معرفی کمیته امــداد امام خمینی 
)ره(، سازمان بهزیستی کشور و بنیاد شهید و امور 
ایثارگران از پرداخت هزینه خدمات نظام مهندسی 
معاف هســتند و ما به التفــاوت آن از محل منابع 
صندوق ملی مسکن، تأمین و در وجه سازمان نظام 

مهندسی ساختمان واریز می شود.

جهش موثر مسکن با آزادسازی زمین های دولتی،»  اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

ساخت خانه برای مردم، یک تعهد ملی

برگزیده

 مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل 
کشــور، گفت: بیش از ۴ هزار و 5۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
برای بهســازی ۱۰ آزادراه اولویت دار طی دو سال آینده 
مورد نیاز است.به گزارش اقتصادسرآمد، با توجه به دستور وزیر راه و 
شهرسازی مبنی بر بهسازی و ترمیم رویه آزادراه های کشور و ترسیم افق 
افزایش و توسعه شبکه آزادراهی به  ۱۰ هزار کیلومتر، صبح امروز )پنج 
شنبه( جلسه ای با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی، معاون ساخت 
و توسعه آزادراه ها و مدیران این حوزه به منظور اولویت بندی بهسازی 
آزادراه ها و احداث کریدورهای جدید آزادراهی برگزار شــد.در این 
جلسه »خیراله خادمی« مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل با تاکید بر تسریع روند ترمیم روسازی آزادراه های کشور، 
گفت: طبق اســتانداردهای موجود باید ۳  تا ۶ درصد ارزش روز هر 
آزادراه صرف بهسازی و نگهداری از آن شــود اما اکنون ۱5 درصد از 
درآمدهای آزادراهی برای نگهداری صرف می شــود که با استفاده از 
روش های نوین در ساخت روسازی آزادراه ها باید هزینه های نگهداری 
را کاهش داد.وی ادامه داد: در اولویت بندی بهسازی، ۱۰ آزادراه در نظر 
گرفته شده است که طبق برنامه ریزی انجام شده در سه اولویت بندی 
در دوره ۶ ساله انجام خواهد شد.خادمی از پنج آزادراه در اولویت اول 
نام برد و بیان کرد: آزادراه قم- کاشان، قزوین- رشت، زنجان- تبریز، 
قزوین- زنجان و کاشــان- نطنز- اصفهان در اولویت اول قرار دارد و 
برای بهسازی آزادراه ها حدود ۴ هزار و 5۰۰ میلیارد تومان اعتبار مورد 
نیاز است.معاون وزیر راه و شهرسازی احداث کریدورهای آزادراهی 
جدید را بخش دیگری از مباحث این جلسه اعام کرد و بیان داشت: 
با توجه به اهمیت توسعه شبکه حمل ونقل در شرق و جنوب، اتصال 
چابهار به مرکز و شمال کشور و کشورهای افغانستان و تاجیکستان از 
طریق شبکه آزادراهی این بخش اولویت اصلی در نظر گرفته شده است.
وی افزود: اتصال شمال شرق به جنوب غرب، اتصال شمال غرب به 
بندر امام خمینی )ره( در جنوب کشــور و تکمیل شبکه آزادراهی در 
محورهای ترانزیتی و اســتراتژیک بخش دیگری از برنامه ها اســت.
خادمی تاکید کرد: در برنامه ریزی برای احداث کریدورهای آزادراهی 
جدید، روان سازی ترافیک، ایجاد مراکز جمعیتی، اکوتوریسم مناطق 
عبوری و توسعه شبکه ترانزیتی کشور در اولویت قرار دارد. مدیرعامل 
شرکت ساخت و توسع زیربناهای کشور با اشاره به افق افزایش و توسعه 
شبکه آزادراه های کشور اظهار داشت: اکنون ۲۷۶۰ کیلومتر طول شبکه 
آزادراهی موجود،  ۱۲۰۰ کیلومتر در دست ساخت و ۴۸۰۰ کیلومتر طول 
طرح های پیشنهادی آزادراهی کشور است که با احداث و بهره برداری 
از این طرح ها طول کل شبکه آزادراهی کشور به ۸هزار و ۷۶۰ کیلومتر 

افزایش می یابد.

وزیر راه و شهرســازی گفت: با ســاخت سالانه 
یک میلیون مســکن در کشــور، مردم دغدغه ای 
در خصوص تامین مســکن خود نداشــته باشند.
به گزارش افتصادسرآمد، رســتم در حاشیه دیدار 
رییس جمهوری با مــردم طبس در محل امامزاده حســین بن 
موسی الکاظم )ع( در پاسخ به ذغدغه و درخواست آنان برای 
ساخت و تامین مسکن اظهار داشت: تمام افراد که مسکن اولی 
هستند و بند جیم آنان قرمز نشــده، نسبت به ثبت نام در سامانه 
اقدام کنند.وی افزود: در شهر طبس ۲ قطعه جدید برای الحاق 
به شهر تعیین شده و به دنبال الحاق قطعات دیگری هم هستیم.
وزیر راه و شهرســازی عنوان کرد: برخی مردم اذعان دارند که 
برخی شرکت ها در وسط شهر طبس زمین های خوبی را گرفتند 
ما این موضوع را پیگیری می کنیم و علت را بررســی خواهیم 
کرد.قاسمی اظهار داشت: در حوزه مسکن برنامه ما این است که 
سالی یک میلیون مسکن در کشور ساخته شود و تاش ما این 
است که مصالح از جمله سیمان و میلگرد از طریق دلالی نباشد 
و از طریق خرید مستقیم از کارخانه باشد تا واحدها با کمترین 
قیمت به دست مردم برسد.وی گفت: ساخت برخی واحدها را 
خود مردم و برخی را بنیاد مسکن بر عهده می گیرد تا کارها به 
سرعت پیش برود.وزیر راه و شهرســازی گفت: با این قانون 
جدید جهش و رونق مسکن که توسط مجلس شورای اسامی 
مصوب شــده به ما اجازه خوبی داده و زمین، وام و کمک های 
خوبی به مردم ارائه خواهد شــد تا صاحب  خانه شوند.قاسمی 
با اشاره به اینکه در شهر طبس مشکل زمین نداریم، اضافه کرد: 
طرح های خوبی به شهر الحاق خواهد شد تا به همه مردم زمین 
برسد و این کار هم سریع انجام خواهد شــد.وی عنوان کرد: 
نگاه ما این اســت که مردم راحت زندگی کننــد و نگرانی در 
خصوص مســکن خود نداشته باشــند.وزیر راه و شهرسازی 
پس از دیدار رییس جمهوری با مــردم طبس در محل امامزاده 
حسین بن موسی الکاظم)ع(، دقایقی در جمع مردم قرار گرفت 
و به مشکات آنان گوش داد.تســریع در روند واگذاری زمین 
برای طرح های ســرمایه گذاری، اســتخدام نیروهای بومی در 
معادن شهرستان، تسریع در واکســن کارگران معادن، افزایش 
اجاره بها در طبس، کاهش درصد تسهیات مسکن از مشکات 
و درخواست ها مطرح شده از سوی مردم شهر طبس بود که وزیر 
راه و شهرسازی اظهار داشت که برخی از مشکات در حوزه 
اختیارات و وظایف من نیست اما به مسوولان متولی در دولت 

برای پیگیری منتقل خواهم کرد.

رئیس بنیاد مسکن انقاب اسامی از واگذاری ساخت 
۴۰۰ هزار واحد مسکونی ذیل طرح یک میلیونی دولت 
سیزدهم به این بنیاد خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،اکبر 
نیکزاد ثمرین امروز در مراسم معارفه خود به عنوان رئیس جدید بنیاد 
مسکن انقاب اسامی با بیان اینکه امروز نخستین روز کاری خود را 
آغاز کردم، گفت: پیش از ورود به مراســم معارفه بر سر مزار مادرم، 
شــهدا و مرحوم تابش رفتم.وی افزود: بنیاد مسکن ۲۱ فروردین 5۸ 
با فرمان تاریخی حضرت امام آغاز بــه کار کرد، من بافاصله پس از 
فارغ التحصیلی از دانشــگاه وارد بنیاد مسکن شــدم. در سخت ترین 
شرایط در زمان دفاع مقدس مشــغول بازسازی واحدهای جنگ زده 
بودیم.رئیس بنیاد مســکن انقاب اســامی این نهاد را نعمتی برای 
جمهوری اسامی دانست و افزود: بنیاد مسکن یک ریال هزینه جاری 
بر دوش دولت ندارد و بار سنگین بازسازی ناشی از حوادث طبیعی را 
نیز به دوش می کشد این در حالی است که هم زمان ساخت مسکن و 
راهسازی برای روستاها را نیز پیگیری می کند اما همواره آماده است 
تا هر حادثه ای رخ دهد بادرنگ وارد حوزه بازسازی شود.نیکزاد به 
ساخت و نوسازی سالانه ۲۰۰ هزار واحد روستایی اشاره کرد و گفت: 
تاکنون نیمی از خانه های روستاهای کشــور بازسازی شده اند و اگر 
اقدام را بنیاد مســکن پیگیری نمی کرد اکنون شاهدیم که با زلزله های 
بالای 5 ریشتر هیچ کشته ای در روستاها نداریم.وی اجرای برخی از 
طرح ساخت یک میلیون مسکن دولت سیزدهم از سوی بنیاد مسکن را 
یادآوری کرد و افزود: بنیاد مسکن انقاب اسامی یکی از سالم ترین 
نهادهای کشور است و شورای مرکزی این بنیاد بر عملکرد آن نظارت 
دارد.در حاشیه این مراسم نیکزاد با بیان اینکه قرار است از این پس بنیاد 
مسکن سالانه عاوه بر ۲۰۰ هزار واحد روستایی به دستور وزیر راه و 
شهرسازی ۲۰۰ هزار واحد مسکن شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر را هم 
بسازد، بیان کرد: مجموعاً سالانه ۴۰۰ هزار واحد از طرح ساخت یک 
میلیون مسکن دولت سیزدهم بر عهده بنیاد مسکن گذاشته شده است.

رئیس بنیاد مسکن انقاب اسامی گفت: با وزیر راه و شهرسازی توافق 
کردیم اگر در شــهرهای بالای صد هزار نفر هم شهری نیاز به کمک 
بنیاد داشت برای ساخت مسکن آن شهرها هم وارد عمل شویم.وی 
خاطرنشــان کرد: در چند روز اخیر با همکاران و مدیران استانی بنیاد 
مسکن موضوع ساخت ۴۰۰ هزار واحد را پیگیری کرده ایم که قرار شد 
تأمین مصالح، همکاری شهرداری ها و همکاری نظام مهندسی برای 
ساخت این تعداد واحد جذب شود و مشکلی برای ساخت ۴۰۰ هزار 
واحد مسکونی نخواهیم داشــت.وی با تاکید بر اینکه در اجرای این 
ساخت و سازها سلیقه مردم اعمال می شود گفت: این ۴۰۰ هزار واحد 

را هم با محوریت مردم اجرا می کنیم. 

معاون وزیر راه و شهرسازی

 بهسازی ۱۰ آزادراه نیازمند
 4هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار

وزیر راه و شهرسازی: 

 مردم نگران
 تامین مسکن نباشند

رئیس جدید بنیاد مسکن

بنیاد مسکن سالانه 4۰۰ هزار 
واحد مسکونی می سازد


